[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Медведского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2024  № 23
с. Медведь

	 Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 01 января 2025 года  неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот  и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительным органом местного самоуправления Медведского сельского поселения

 	      В целях организации мероприятий по отмене с 01 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительным органом местного самоуправления Медведского сельского поселения, Администрация Медведского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  по отмене с 01 января 2025 года  неэффективных налоговых  расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительным органом местного самоуправления Медведского сельского поселения.
                2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
               3.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Медведского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (https://medvedskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru) .

 Глава сельского поселения                    И.Н.Павлова
1

	Утвержден
постановлением Администрации Медведского сельского поселения
от 19.03.2024  № 23

ПЛАН
мероприятий  по отмене  с 1 января 2025 года неэффективных  налоговых  расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительным органом местного самоуправления Медведского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок                  исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утвердить план мероприятий по отмене неэффективных  налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных  органом местного самоуправления Медведского сельского поселения

до 22.03.2024

Администрация сельского                            поселения

	2.
	Обеспечить сбор сведений для оценки эффективности налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами органа местного самоуправления Медведского сельского поселения

до 01.04.2024

Администрация сельского                            поселения

	3.
	Провести оценку эффективности  налоговых  расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа местного самоуправления Медведского сельского поселения

до 25.04.2024

Администрация сельского              поселения

	4.
	Представить в комитет финансов Администрации Шимского муниципального района информацию о результатах оценки эффективности предоставленных  налоговых  расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа местного самоуправления  Медведского сельского поселения с приложением аналитической  справки.

до 01.05.2024

Администрация сельского              поселения

	5.
	Актуализировать план мероприятий по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных органом местного самоуправления, выявлены неэффективные налоговые расходы (налоговые льготы и пониженные ставки по налогам).

до 01.07.2024

Администрация сельского                 поселения

	 6.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа местного самоуправления Медведского сельского поселения

до 01.07.2024

Администрация сельского                 поселения

	7.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативных            правовых  актов представительного органа местного самоуправления Медведского сельского поселения, предусматривающих устранение неэффективных налоговых  расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам).

до 19.07.2024

Администрация сельского                поселения

	8.

	Представить информацию о результатах проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительным органом местного самоуправления Медведского сельского поселения в комитет  финансов  Администрации Шимского муниципального района.

 до 25.07.2024

Администрация сельского                 поселения

	9.
	Вынести на рассмотрение представительного органа местного самоуправления Медведского сельского поселения проектов нормативных правовых  актов, предусматривающих отмену неэффективных налоговых  расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам).

 до 01.11.2024

  Администрация сельского                                    поселения

	10.
	Подготовить  и представить Главе сельского поселения               аналитическую справку о проведенной оценке эффективности  налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительным органом местного самоуправления  Медведского сельского поселения.

  до 01.12.2024

Администрация сельского                поселения

image1.png